
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  37   DEL  02/04/2012 

  
 
   Oggetto :  RIORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DEI SETTORI A SEGUITO DEL 
                     PENSIONAMENTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE “SPORT,CULTU- 
                     RA, TEMPO LIBERO – SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE”. 
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  due del mese di aprile alle ore  13.45, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 037 del 02.04.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 037 del 02.04.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 02/04/2012 ad oggetto:  RIORGANIZZAZIONE 
DELLE ATTIVITA’ DEI SETTORI A SEGUITO DEL PENSIONAMENTO DEL 
RESPONSABILE DEL SETTORE “SPORT, CULTURA, TEMPO LIBERO – SERVIZI A 
DOMANDA INDIVIDUALE”. 
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Sport, Cultura, Tempo Libero – Servizi a domanda 
individuale Sig.ra Ruffato Fiorenza ha presentato istanza di dimissioni per pensionamento con 
decorrenza 01/08/2012; 
 
- che occorre attribuire ad altri settori le responsabilità di competenza del settore in argomento che 
si riassumono così come segue : 
 

 Gestione stabili di proprietà comunale (palestra, palestrina, sale civiche, sala consiglio, 
biblioteca) comprendente la pulizia, il rilascio di autorizzazioni per l’uso degli stessi, la 
verifica dell’utilizzo e l’emissione degli ordinativi di pagamento ove previsto; 

 
 Servizio biblioteca; 

 
 Gestione mensa : 

- rapporti con la ditta appaltatrice; 
                        - rapporti con gli utenti ivi compreso il controllo dei pagamenti con recupero crediti  
                           sino alla fase propedeutica alla riscossione coattiva; 

- gestione diete speciali; 
 

 Gestione C.R.E. Scuola Infanzia; 
 

 Organizzazione e gestione eventi culturali, sportivi e ricreativi; 
 

 Collaborazione con il Servizio “Pari opportunità” nell’organizzazione degli eventi; 
 

 Rapporti di coordinamento con le associazioni presenti sul territorio; 
 
 
SENTITA la proposta dell’Assessore al Personale Sig. Marson Tiziano; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica sulla presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   
 

DELIBERA 
 
 
 

1. DI FORNIRE I SEGUENTI INDIRIZZI per la redistribuzione delle competenze del 
Settore Sport, Cultura, Tempo Libero – Servizi a domanda individuale agli altri settori 
dell’organizzazione comunale, così come segue : 

 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 037 del 02.04.2012 

Servizi Generali e Finanziari  Servizio biblioteca; 
 

 Gestione mensa : 
       - rapporti con la ditta appaltatrice; 
       - rapporti con gli utenti ivi compreso il controllo dei 
          pagamenti con recupero crediti sino alla fase 
          propedeutica alla riscossione coattiva; 
        -   gestione diete speciali; 
 

 Organizzazione e gestione eventi culturali, sportivi 
e ricreativi; 

 Collaborazione con il Servizio “Pari opportunità” 
nell’organizzazione degli eventi; 

 
 Rapporti di coordinamento con le associazioni 

presenti sul territorio; 
 

Servizi Demografici- Servizi Sociali 
e Pubblica Istruzione 

 Gestione C.R.E. Scuola Infanzia; 
 

Servizi tecnici  Gestione stabili di proprietà comunale (palestra, 
palestrina, sale civiche, sala consiglio, biblioteca) 
comprendente la pulizia, il rilascio di 
autorizzazioni per l’uso degli stessi, la verifica 
dell’utilizzo e l’emissione degli ordinativi di 
pagamento ove previsto; 

 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
Il Segretario Comunale                                                           
f.to   Leopoldo Rapisarda    
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 037 del 02.04.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
  
 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  02/08/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   16/08/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  02/08/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   02/08/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   02/08/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  37   DEL  02/04/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE

	 
	 REFERTO DI PUBBLICAZIONE

